
Krajská pobočka 
v Karlových Varech 

17.3.2016 



Počet evidovaných uchazečů o zaměstnání v KV kraji 
vždy leden a červenec od roku 1997 

 

1 000

3 000

5 000

7 000

9 000

11 000

13 000

15 000

17 000

19 000

21 000

23 000

25 000

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

leden červenec



Vývoj počtu nezaměstnaných v kraji 
únor 2014 – únor 2015 

 

 

 

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

18 000

20 000

únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec leden únor

kraj



Vývoj podílu nezaměstnaných na obyvatelstvu v kraji a ČR 
únor 2014 – únor 2015 

0,00%

1,00%

2,00%

3,00%

4,00%

5,00%

6,00%

7,00%

8,00%

9,00%

únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec leden únor

Karlovarský kraj ČR



Aktivní politika zaměstnanosti - cílové skupiny uchazečů o zaměstnání 

• uchazeči, kteří jsou vedeni v evidenci úřadu práce nepřetržitě 
déle než 12 měsíců, 
 

• uchazeči mladí do 30 let a déle než 3 měsíce v evidenci ÚP 
 

• uchazeči nad 50 let a déle než 3 měsíce v evidenci ÚP 
 
• uchazeči pečující o dítě a déle než 3 měsíce v evidenci ÚP 
 
• osoby se zdravotním postižením (osoby zdravotně 

znevýhodněné, osoby s invaliditou I., II. nebo III. st.) a déle 
než 3 měsíce v evidenci ÚP 
 

 



Alokace APZ podle jednotlivých nástrojů 

0

50 000 000

100 000 000

150 000 000

200 000 000

250 000 000

300 000 000

350 000 000

400 000 000

450 000 000

2012 2013 2014 2015

ostatní

vzdělávání ve firmách

SVČ

VPP

SÚPM

rekvalifikace

poradenství



Veřejně prospěšné práce 

• charakteristika: časově omezené pracovní příležitosti nejdéle 
na 12 kalendářních měsíců (ve výjimečných případech až 24 
měsíců) 

• zaměření: údržba veřejných prostranství, úklid a údržba 
veřejných budov a komunikací nebo jiné obdobné činnosti ve 
prospěch obcí, státních nebo jiných obecně prospěšných 
institucí 

• příspěvek na částečnou nebo úplnou úhradu mzdových 
nákladů 

• výše příspěvku na 1 pracovní místo/měsíc: 
 Kč 14 000,- základní příspěvek 
 Kč 15 000,- koordinátor VPP, APK 
• pracovní poměr na dobu určitou po dobu poskytování 

příspěvku 

 



Počet osob zapojených do VPP 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2012 2013 2014 2015



Podíl alokace VPP na celkovém čerpání APZ 

0

50 000 000

100 000 000

150 000 000

200 000 000

250 000 000

300 000 000

350 000 000

2012 2013 2014 2015

APZ celkem

VPP



Společensky účelná pracovní místa vyhrazená 

• charakteristika: pracovní místa vyhrazená zaměstnavatelem pro uchazeče 
o zaměstnání 

 
• zaměření: pracovní pozice související s činností zaměstnavatele 
 
• příspěvek na částečnou úhradu mzdových nákladů 
 
• doba poskytování příspěvku: 6 měsíců 

 
• PP musí být uzavřen na dobu neurčitou, nebo alespoň o 6 měsíců déle, 

než je doba poskytování příspěvku 

• výše příspěvku na 1 pracovní místo/měsíc 

 9 000 Kč - 17 000 Kč v závislosti na „rizikové“ skupině uchazeče o 
zaměstnání a délce evidence 
 

 



Práce na zkoušku 

• cílová skupina: UoZ do 30 let věku bez rozdílu dosaženého stupně 
vzdělání a délky evidence na ÚP, kteří nemají praxi déle než 2 roky 

 
• doba poskytování příspěvku: nejdéle 3 měsíce 
 
• doba trvání PP nejdéle 3 měsíce s maximálním pracovním úvazkem 0,5 
 
• výše příspěvku na 1 pracovní místo/měsíc: 

 
  7 000 Kč u UoZ se středním a nižším vzděláním 
  9 500 Kč u UoZ s vyšším či vysokoškolským vzděláním 

 



Kontakty a užitečné odkazy 

Vedoucí oddělní trhu práce: 

Okres Cheb: Bc. Natalie Bláhová 

- tel. 950 117 324, e-mail: natalie.blahova@ch.mpsv.cz 

Okres K. Vary: Bc. Veronika Dankanicsová 

- tel. 950 125 483, e-mail: veronika.dankanicsova@kv.mpsv.cz  

Okres Sokolov: Ing. Blanka Jeníková, MBA 

- tel. 950 161 331, e-mail: blanka.jenikova@so.mpsv.cz  

 

Informace o APZ na webu http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/kvk  

Formuláře ke stažení http://portal.mpsv.cz/sz/zamest/kestazeni#o3  

mailto:natalie.blahova@ch.mpsv.cz
mailto:veronika.dankanicsova@kv.mpsv.cz
mailto:blanka.jenikova@so.mpsv.cz
http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/kvk
http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/kvk
http://portal.mpsv.cz/sz/zamest/kestazeni#o3
http://portal.mpsv.cz/sz/zamest/kestazeni#o3


DĚKUJI ZA POZORNOST 

 
Úřad práce ČR 

Krajská pobočka v Karlových Varech 
 

Bc. Veronika Dankanicsová 

Vedoucí oddělení trhu práce 


